
O
C

H
R

A
N

N
É

 S
Y

S
T

É
M

Y
 P

R
O

T
I 

P
Á

D
U

 O
S

O
B

KDK eko IZOL - CZ s. r. o.

www.kdkekoizol.cz, e-mail: izolace@kdkekoizol.cz, tel: 487 823 911

  

Z
Á

C
H

Y
T

N
É

 S
Y

S
T

É
M

Y

nebo záchytným systémem pro jištení pracovníků údržby a pro
Střecha musí být podle ČSN 731901 cl. 6.5.2 vybavena zábradlím,

upevnění jejich pomůcek při provádění kontroly, údržby i oprav

čištění vpustí, okapních žlabů, kontrola a opravy atik, apod.

střechy, nebo zařízení a konstrukcí přístupných ze střešní plochy.
Např. servis televizních antén, ventilátorů, revize hromosvodu,

www.kdkekoizol.cz

sb. zadavatel prováděných prací.
Povinnost zajistit záchytný systém má podle zákona 309/2006

osob pracujících ve výškách, nebo nad volnou hloubkou.
(kotvící prvky – kotevní body), které je určeno k zajištění bezpečnosti
Horizontální záchytný systém je trvale instalované kotvicí zařízení

Záchytný systém se skládá z nerezových kotvících bodů, které
jsou upevněné na ploše střechy a slouží k uchycení lana. Systém je
v souladu s ČSN a zákony. Při projekci, výrobě a montáži se řídíme
především ČSN EN 795:2013.



Horizontální záchytný systém je trvale instalované kotvicí zařízení 
(kotvicí prvky – kotevní body), které je určeno k zajištění 
bezpečnosti osob pracujících ve výškách nebo nad volnou 
hloubkou. Instaluje se na střechách budov, kde je vyžadován 
pravidelný přístup pracovníků, bez ohledu na to, jak často k němu 
dochází.

O
C

H
R

A
N

N
É

 S
Y

S
T

É
M

Y
 P

R
O

T
I 

P
Á

D
U

 O
S

O
B

Z
Á

C
H

Y
T

N
É

 S
Y

S
T

É
M

Y

Záchytný systém se skládá z nerezových kotvících bodů, které jsou 
upevněné na ploše střechy a slouží k uchycení lana.


	Stránka 1
	Stránka 2

